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læser finansloven, kan jeg ikke se, hvordan de 
ting kommer til at hænge sammen. Men det er jo 
lidt regeringens problem, at den laver en rede- 
gørelse,, men glemmer at få den skrevet ind i fi- 
nansloven. Det er ikke noget, som vi kan gøre så 
meget ved her i dag. Vi skal heller ikke diskutere 
finansloven i dag, men man kan jo godt nævne 
det. 

Sluttelig vil jeg sige, at der i baggrundsrap- 
porten faktisk også er et godt initiativ på vej, 
nemlig fødevareministerens initiativpris. Den 
kan man læse om i baggrundsrapporten på side 
86 og 87, hvor der lægges op til, at der gives en 
sådan initiativpris til en virksomhed eller insti- 
tution, der har gjort en særlig indsats for deres 
produkter eller produktudvikling med formål 
som fødevaresikkerhed, ernæring, miljø og dy- 
revelfærd. Det er en tanke, jeg godt kan lide, og 
den vil jeg gerne have lov til at prise lidt her i 
dag. 

Tiden -  kan jeg se -  taler ikke for, at vi kan nå 
hele vejen rundt. Jeg tror, at jeg har været lidt 
inde på nogle områder, som andre ikke har væ- 
ret inde på endnu. Nu går vi videre i ordfører- 
rækken, og hvis de så kommer ind på nogle an- 
dre områder, når vi at komme hele baggrunds- 
rapporten igennem i dag. 

Kl. 11.15 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg er nødt til at starte med at rose Dansk Folke- 
partis ordfører. Det var jo en væsentlig mere nu- 
anceret forholden sig til netop præsentationen af 
rapporten med fokusområder, men også til selve 
redegørelsen, som er lagt frem. Hr. Christian H. 
Hansen sagde selv, det måske var refereret, han 
havde læst rapporten, det skal jeg ikke blande 
mig i. 

Så vil jeg godt lige sige om fødevare»køre- 
kort«, som vi ikke har været fortalere for til at 
starte med, og det skal bestemt ingen hemmelig- 
hed være, at det jo ikke er sanktionsdelen, vi 
nødvendigvis vender os imod, at folk, der ikke 
opfører sig ordentligt, ikke må få sanktioner, 
men det er klart, at hvis det får sådan en retning 
med en masse bureaukrati, med en masse bøvl, 
der forhindrer, at der kommer nye, så er vi me- 
get bekymrede for det, og det vil vi selvfølgelig 
kigge videre på. 

Jeg kunne forstå på Socialdemokratiets ordfø- 
rer, at al landbrugsstøtte skulle væk, også den, 
der måske bliver »directed« til natur og miljø 
osv. Vi giver jo også en masse støtte til økologi, 

det kan vel så også siges at være markedsforvri- 
dende. 

Men hr. Christian H. Hansen er vel ikke enig 
i, at alt, hvad der er af arealstøtteomlægning, alt, 
hvad der er af innovationsmidler, alt, hvad der 
er af mærknings- og eksportfremstød på økolo- 
gi, skal fjernes, hvis støtte er så skidt? 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hr. Christian H. Hansen fik jo her en udtalelse 
fra Venstres ordfører om, at det jo nærmest ser 
ud, som om det hele er konsensus. Sådan hørte 
jeg nu ikke hr. Christian H. Hansens tale. 

Jeg hørte den sådan, at der var tale om noget 
sundt og noget usundt, og at det havde nogle 
konsekvenser. Derfor vil jeg godt stille hr. Chri- 
stian H. Hansen det enkle spørgsmål: Det her 
fedmeproblem, som jo netop drejer sig om det 
sunde og det usunde, koster noget. De stigende 
udgifter her koster. Er disse penge ikke skattefi- 
nansieret? Når vi har et skattestop, er jeg klar 
over, at så er det nogle andre i sundhedssekto- 
ren, det går ud over, men er de stigende udgifter 
ikke skattefinansieret? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil egentlig gerne kvittere for Dansk Folke- 
partis ordførertale. Jeg syntes, at der var en ræk- 
ke områder, hvor Dansk Folkeparti i alt fald stil- 
lede spørgsmål om en række problemstillinger. 
Jeg har nok heller ikke ligesom Venstres ordfører 
den mening, at talen gav udtryk for, at Dansk 
Folkeparti nødvendigvis vil holde hånden un- 
der regeringens fødevarepolitik i fremtiden. 

Modsat synes jeg måske nok, hr. Christian H. 
Hansen havde nogle ret bløde formuleringer på 
en række områder. Dem kunne jeg da godt tæn- 
ke mig at høre om der er lidt mere bund i end 
kun til at stille spørgsmålene. 

Et enkelt område, jeg godt vil tage eksakt fat 
på, er det, hr. Christian H. Hansen siger om, at 
regeringen mangler det om markedsføring af 
usunde produkter. Så vil jeg godt høre Dansk 
Folkeparti, hvad det eksakt er, man har tænkt, 
at man skal gøre på det område. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg tror måske heller ikke, hr. Henrik Vester- 
gaard helt har lyttet, men jeg har en ekstra kopi, 
for der var faktisk nogle ting, vi ikke var helt 


